福州职业技术学院（党群人事处、工会）
榕职院人〔2009〕21号

关于开展“我爱我的祖国”主题教育活动的通知
各系党总支、机关党委、各直属党支部：

2009年是中华人民共和国成立60周年。为贯彻落实中央、省委关于围绕庆祝新中国成立60周年深入开展群众性爱国主义教育活动的精神，根据《中共福建省委教育工委、福建省教育厅关于围绕庆祝新中国成立60周年在各级各类学校深入开展群众性爱国主义主题教育活动的通知》（闽委教宣〔2009〕16号）及《关于围绕庆祝新中国成立60周年在全市教育系统深入开展“我爱我的祖国”主题教育活动的通知》（榕委教育工委〔2009〕43号）的要求，结合学院工作实际，决定在广大教职工中深入开展“我爱我的祖国”主题教育活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，紧密联系新中国成立60年来的光辉历程，围绕海西战略实施五年来取得的巨大成就，对广大教职工深入进行爱国主义教育。以“隆重、喜庆、节俭、安全、有序”为原则，在校园内唱响共产党好、社会主义好、改革开放好、伟大祖国好、各族人民好的时代主旋律，激励广大教职工更加紧密地团结在以胡锦涛同志为总书记的党中央周围，勤奋工作，刻苦学习，为建设海西“两个先行区”、办好人民满意的教育不懈努力。
二、活动主题

我爱我的祖国
三、活动时间

9月-10月

四、活动内容

通过丰富多彩、生动活泼的形式，开展6个“深入”教育活动：

1、深入开展热爱中国共产党的宣传教育；

2、深入开展建立社会主义新中国重大历史意义的宣传教育；

3、深入开展新中国成立60周年特别是改革开放30年辉煌成就的宣传教育；

4、深入开展中国特色社会主义的宣传教育；

5、深入开展民族精神和时代精神的宣传教育；

6、深入开展基本国情和形势政策的宣传教育。
五、活动安排
1、积极营造浓厚的庆祝氛围

充分运用电子显示屏、宣传横幅、拱门、彩旗、校园网等载体，滚动播放或悬挂中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《庆祝中华人民共和国成立60周年口号》（见附件）；举办建国60周年成就图片展，通过宣传橱窗展示大量历史图片，宣传伟大祖国取得的巨大成就，增强师生的民族自豪感和民族自信心，更加坚定走中国特色社会主义道路的信念。在全院营造庆祝新中国成立60周年的浓厚的喜庆氛围。

各系党总支、各直属党支部要高度重视，结合各自工作实际，统筹安排，精心实施，认真做好新中国成立60周年各项宣传工作，确保宣传工作既隆重热烈又务实节俭，既欢快祥和又安全有序。
2、充分发挥课堂主渠道作用
公共基础部要安排专门课时，通过思想政治理论课，运用宣传图片、多媒体等形式，围绕教育活动的主要内容，有机融入民族团结教育内容，通过新中国成立60年特别是改革开放30年来全国和海峡西岸经济区以及福州市教育事业发生的巨大变化，开展爱党、爱国、爱家乡、爱学校、爱父母的教育。
3、开展师德建设活动

结合建国60周年庆祝活动，于9月份在全院开展“师德建设宣传月”活动，进行教师节表彰，推出一批我院先进集体、先进个人和“三育人”先进个人，同时通过院报、广播、网络、橱窗等阵地广泛开展先进典型的宣传。

4、参与社会科学知识竞赛答题活动

时间：9月19日-9月25日

内容：社会科学知识竞赛试题

地址：福建日报、福建东南新闻网（http://www.fjsen.com）和福建社科联网（http://www.fjskl.com.cn）

要求：各系党总支、各直属党支部要围绕“坚持科学发展  弘扬爱国精神  服务海西先行”的主题，积极开展社会科学普及宣传活动。宣传新中国成立60周年，特别是改革开放30周年以来的辉煌成就；宣传普及中国特色社会主义理论，传播先进文化，弘扬社会正气，倡导科学精神。要在规定的时间内，认真组织、广泛发动师生积极参与答题活动，并将具体情况于9月26日上报党群人事处。

5、举办专题报告会

①社会科学专题报告会

主题：以宣传党的十七大、十七届三中全会精神、《国务院关于支持福建省加快建设海峡西岸经济区的若干意见》和深入学习时间科学发展观为主题，并结合纪念新中国成立60周年活动，宣讲新中国成立60年来的光辉历程和宝贵经验，宣讲中央和省委、省政府应对国际金融危机的决策部署等。

地点：学术报告厅

专家、具体选题及时间待定。

②“喜迎国庆60周年  唱响校园主旋律”主题形势报告会

主题：围绕庆祝新中国成立60周年，宣讲我国革命、建设和改革开放的历史进程、辉煌成就、宝贵经验和前进方向，宣讲党和国家重大方针政策、重大活动和重大改革措施，宣讲当前国际形势与国际关系的状况，发展趋势和我国的对外政策，世界重大事件和我国政府的原则立场。宣讲海西建设的成就、经验和前进方向，宣讲省委、省政府加快建设海峡西岸经济区的新举措、新思路，宣讲八闽儿女在福建省委、省政府的领导下，贯彻落实《国务院关于支持福建省加快建设海峡西岸经济区的若干意见》，在新的起点上加快海西建设的新气象。

主讲：梁建勇副市长

地点：学术报告厅

具体选题及时间待定。

6、认真开展防范邪教警示教育工作

今年是取缔“法轮功”邪教组织第10年。由于受国际金融危机的影响，今年我国经济社会发展面临较大困难，各种社会矛盾较多，境内外邪教组织互相勾结，伺机而动。从现在起至年底，各系党总支、各直属党支部要通过宣传板、橱窗等开展反邪教宣传活动；通过召开专题会议、板报、文体活动等形式坚持在师生中开展反邪教警示教育活动，牢牢占领思想阵地，增强师生同邪教组织斗争的自觉性，打牢群众基础，筑牢思想防线，有效防范邪教组织的渗透活动。相关部门要加强对校园网的监督、管理和巡查，及时封堵和删除反动、恐怖、色情、暴力特别是煽动串联、组织策划群体性事件等有害信息，建立平安校园，维护社会稳定。
7、师生共庆新中国成立60周年文艺晚会

时间：9月底

各系党总支、各直属党支部要结合实际，认真组织广大教职工开展“祖国万岁——爱国歌曲大家唱”活动，并积极参与组建院教师合唱团，与学生同台演出，唱响红歌，迎接新中国成立60周年。

8、认真组织广大师生参加各类庆祝活动

组织师生收看专题晚会等相关影视节目以及国庆阅兵仪式。
六、活动要求

1.提高认识，加强领导。各系党总支、各直属党支部要充分认识开展庆祝新中国成立60周年主题教育活动的重要意义，将这次教育活动作为进一步加强和改进师德建设、大学生思想政治教育的重要举措，作为宣传我国建设发展成果、营造科学发展氛围的重要内容，作为振奋师生精神、凝聚师生力量、再创事业辉煌的重要机遇，切实加强组织领导，做到措施到位、责任到位、落实到位、安全到位，确保各项教育活动顺利开展。
2.精心组织，深入发动。各系党总支、各直属党支部要根据本文件和《关于开展“我爱我的祖国”弘扬和培育民族精神月活动的通知》（榕职院学〔2009〕21号）要求，认真筹备、组织各项教育活动，坚持面向师生，充分调动广大师生的积极性、主动性和创造性，引导他们积极参与到各项教育活动中来；要把参加学院组织的统一活动与自主开展活动结合起来，丰富活动形式，扩大参与范围，使教育活动贯穿于师生生活、学习、工作的全过程，使教育过程成为广大师生员工自觉参与、自我教育、自我提高的过程，使教育活动取得实实在在的成效。

    3.加大宣传，增强实效。要充分利用院报、广播、宣传栏、校园网等舆论阵地，全方位、多层次、有重点地开展宣传报道活动，反映开展主题教育活动的情况，营造积极向上的舆论氛围。
请各系党总支、各直属党支部于2009年11月15日前将活动总结、活动图片报党群人事处林秀明同志处（邮箱：xiuming0310@fvti.cn）。

附件：庆祝中华人民共和国成立60周年口号
党群人事处
                                福州职业技术学院
                                                  工会
二ОО九年九月十三日

主题词：教育  我爱我的祖国∆   活动    通知

  抄送：院领导，存档。

福州职业技术学院党群人事处                   2009年9月13日印发

                                            （共印25份）

附件：

庆祝中华人民共和国成立60周年口号

1、热烈庆祝中华人民共和国成立６０周年！
　　2、热烈欢呼我国改革开放和社会主义现代化建设的伟大胜利！
　　3、紧密团结在以胡锦涛同志为总书记的党中央周围，万众一心，开拓奋进，谱写中华民族伟大复兴的新篇章！
　　4、高举中国特色社会主义伟大旗帜，为夺取全面建设小康社会新胜利而奋斗！
　　5、坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观！
　　6、高举中国特色社会主义伟大旗帜不动摇，坚持中国特色社会主义道路不动摇，坚持中国特色社会主义理论体系不动摇！
　　7、坚定不移地沿着中国特色社会主义道路奋勇前进！
　　8、建设富强民主文明和谐的社会主义现代化国家！
　　9、继续解放思想，坚持改革开放，推动科学发展，促进社会和谐！
　　10、解放思想、实事求是、与时俱进，坚定不移地推进改革开放！
　　11、抓住战略机遇期，聚精会神搞建设，一心一意谋发展！
　　12、坚持以人为本，实现好维护好发展好最广大人民的根本利益！
　　13、全面推进社会主义经济建设、政治建设、文化建设、社会建设以及生态文明建设和党的建设！
　　14、坚持公有制为主体、多种所有制经济共同发展的基本经济制度和按劳分配为主体、多种分配方式并存的分配制度！
　　15、实现国民经济又好又快发展！
　　16、提高自主创新能力，建设创新型国家！
　　17、建设社会主义新农村，形成城乡经济社会发展一体化新格局！
　　18、走生产发展、生活富裕、生态良好的文明发展道路，建设资源节约型、环境友好型社会！
　　19、坚持对外开放的基本国策，提高开放型经济水平！
　　20、坚持党的领导、人民当家作主、依法治国有机统一！
　　21、坚持依法治国基本方略，建设社会主义法治国家！
　　22、坚持和完善人民代表大会制度，保证人民当家作主！
　　23、坚持和完善中国共产党领导的多党合作和政治协商制度，发展壮大爱国统一战线！
　　24、坚持和完善民族区域自治制度，巩固和发展平等团结互助和谐的社会主义民族关系！
　　25、坚持和完善基层群众自治制度，加强基层政权建设！
　　26、坚持社会主义先进文化前进方向，推动社会主义文化大发展大繁荣！
　　27、建设社会主义核心价值体系，巩固全党全国各族人民团结奋斗的共同思想基础！
　　28、大力弘扬以爱国主义为核心的民族精神和以改革创新为核心的时代精神！
　　29、构建社会主义和谐社会，促进社会公平正义！
　　30、维护改革发展稳定大局，实现国家长治久安！
　　31、加强国防和军队现代化建设，在全面建设小康社会进程中实现富国和强军的统一！
　　32、弘扬我军听党指挥、服务人民、英勇善战的优良传统，培育当代革命军人核心价值观！
　　33、以改革创新精神全面推进党的建设新的伟大工程！
　　34、深入学习实践科学发展观，加强党的执政能力建设和先进性建设！
　　35、坚定不移地贯彻“一国两制”方针，保持香港、澳门长期繁荣稳定！
　　36、坚持一个中国原则，推进祖国和平统一大业！
　　37、坚持独立自主的和平外交政策，始终不渝地走和平发展道路！
　　38、高举和平发展合作旗帜，推动建设持久和平、共同繁荣的和谐世界！
　　39、团结奋进，振兴中华！
　　40、热爱祖国，建设祖国！
　　41、向一切为祖国的独立、统一、民主、富强建立功勋的革命先辈和烈士们致敬！
　　42、向全国广大工人、农民、知识分子和干部致敬！
　　43、向各民主党派、各人民团体、各界爱国人士致敬！
　　44、向解放军指战员、武警部队官兵和公安民警致敬！
　　45、向香港特别行政区同胞、澳门特别行政区同胞、台湾同胞和海外侨胞致敬！
　　46、向一切关心和支持中国现代化建设的外国朋友和世界各国人民致敬！
　　47、伟大的中国人民万岁！
　　48、伟大的中国共产党万岁！
49、伟大的中华人民共和国万岁！
50、全国各族人民大团结万岁！
PAGE
5